
Státní

veterinární

správa

CJ __

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

Krajská veterinární správa

Státní veterinární správy pro

Ustecký kraj

Sebuzínská 38, Ústí nad Labem - Brná, 403 21

T: +420 475 501 011

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsu@svscr.cz

ID datové schránky: 7ri8b5i

svspoi8anhrphq

PROTOKOL O KONTROLE

 

Datum: 11.10.2019 PODiSI |Před|ožení služebního průkazu

Poslední kontrolní úkon:

 

Datum: 11.10.2019 PODÍSí |Oznámení o ukončení kontroly

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

Číslo služebního průkazu:

 

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni rad) a podle:

»; § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

0 veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

0 potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

v § 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

§ 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

0 šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:

——

JČ: _:

Místo kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):
 

Děčín

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo:

 

Kód katastrálního území: I625035
 

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil:

JJJJ _

 

 

Kontrolovaná osoba »; Povinná osoba

 

 

Datum narození: |_ |

ČJsJooPnebopasu: _:



Předmět provedené kontroly:

Plánovaná kontrola útulku.

 

   

Kontrolní zjištění:
 

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 11. 10. 2019 od

12:00 hodin do 13:00 hodin.

Útulek je zřízen jako organizační součást odboru životního rostředíq

vl ník m i r v z v l m ’tulku je “Útulek je umístěný na adrese

Wyuve en vroce 001 a nachází se mimo občanskou

zástavbu v dchyt a převoz zvířat zajišťuje útulek vlastními pracovníki

i vozidlem, dovoz zvířat zajišťuje také Policie České republiky a Městské policie okolních obcí

V době kontroly se v zařízení nacházelo 29 zvířat (13 psů a 16 koček).

Útulek je neziskové zařízení. Jedná se o společensky nutné zařízení, které z hlediska prevence

možného šíření nákaz a etické odpovědnosti za každé zvíře plní karanténní, společenskou a

humanitární úlohu ve veřejném zájmu. Poslání a základní funkce útulku spočívá v ochraně člověka a

zvířete před nebezpečím šíření přenosných nákaz, zabraňuje vzniku úrazů občanů a poskytuje přímou

pomoc zvířatům, která se dostala do stavu nouze a potřebují nutné ošetření a dočasně zaopatření.

Umisťování zvířat je prováděno přesně stanoveným způsobem v souladu s platnými veterinárními

předpisy.

Ošetřovatelé útulku mají absolvovaný speciální kurz způsobilosti, odchyt zvířat je zajištěn nepřetržitě i v

nočních hodinách. K odchytům jsou k dispozici standardní odchytové pomůcky a služební vozidlo

vybavené na přepravu zvířat.

Areál zařízení tvoří hlavní provozní budova a budova poradenského informačního centra, vybavená

audiovizuálním zařízením a výpočetní technikou, dále 2 venkovní zděné sklady a 1 dřevěný sklad

(chatka). Pro umístění psů je zde připraveno celkem 33 prostorných venkovních kotců se zateplenými

boudami a dřevěnými podlážkami a jedna venkovní voliéra určená pro kočky, či malá zvířata. V provozní

budově jsou 2 místnosti, které slouží jako porodny či místnosti pro umístění zvířat po chirurgických

zákrocích nebo jako karanténní místnosti pro přijaté kočky v kastračním programu, dále 1 místnost se 4

kotci pro kočky, veterinární ošetřovna, přípravna krmiva, kancelář a 2 menší příruční sklady. Pro

pohybovou aktivitu a práci se psy (převýchovy, povahové testy) jsou k dispozici 2 velké oplocené

přírodní výběhy i útulkový cvičák. Pro poskytování komplexních služeb je areál vybaven také dřevěným

standardním dvou boxem pro ustájení odchycených či odebraných týraných větších zájmových zvířat

jako jsou ovce, kozy, koně apod. Zázemí pro tato zvířata tvoří i oplocená pastevní plocha a na ní

navazující další plocha zabezpečená dle potřeby elektrickým ohradníkem. Všechny plochy útulku jsou

pravidelně udržovány.

Péči o zvířata zajišťovalo v době kontroly 6 stálých zaměstnanců, kteří vykonávají následující činnosti:

zajišťují odchyt a příjem zvířat do útulku, vedení evidence a dokumentace;

spolupracují s policií ČR, MP, KVSU při realizaci zvláštních opatření;

zajišťují péči o ustájená zvířata v útulku;

realizují kastrační program;

provádí práce se zvířaty (výcvik a převýchova);

zajišťují veterinární péče o zvířata a asistují smluvnímu soukromému veterinárnímu lékaři;

provádí odbornou a konzultační činnost (besedy v mateřských, základních i speciálních školách, v

klubech důchodců apod.);

provádí kontroly zvířat u nových majitelů;

realizují výcvikové kurzy pro veřejnost;

zajišťují pořádání veřejných akcí;

mají publikační činnost - vlastní internetové stránky - údaje a fotky zvířat, včetně různých informací,

které mohou zajímat širokou veřejnost, včetně zájemců o zvíře;

. pracují s internetem zejména při vyhledávání původních vlastníků a při inzerci zvířat.

Útulek organizuje projekt „virtuálních adopcí“, jehož náplní je snižování nákladů na hospitalizaci a léčbu

handicapovaných zvířat. Pracovníci útulku dle požadavků zajišťují poradenskou a informační činnost

(přímé rozhovory nebo prostřednictvím webu či facebooku). Před samotným umístěním si zájemce může

psa půjčit na venčení. Pro nové vlastníky jsou organizovány výchovné a výcvikové kurzy. Namátkově  
 



 

jsou prováděny kontroly podmínek chovu u nových nabyvatelů.

Útulek přijímá po předběžné dohodě i zvířata přivedená jejich vlastníky k ustájení za poplatek uvedený v

dodatku provozního řádu, a to pouze v odůvodněných případech (umístění osamělých osob do

zdravotnického zařízení, apod.).

V průběhu kontrolv bvlv kontrolovánv tvto doklady a materiály:

provozní a sanitační řád -je vyvěšen v chodbě hlavní budovy;

organizace práce a stanovení pracovních postupů;

knih při'átých a dan'ch zvířat — chronologicky řazeno - poslední příjem dne 11. 10. 2019 kočká

*ev. č. poslední výdej téhož dne pes -- ev. č. _vrácen

původnímu vlastníkovi;

zdravotní dokumentace;

sešit 0 úhynech - uhynulo 5 koťat do stáří 2 měsíce - průjmy, nechutenství, přijaty do útulku bez

matky ve špatném zdravotním stavu (kachexie);

sešit 0 únicích zvířat (prázdný - k úniku nedošlo)

formuláře ke každému přijatému zvířeti — od nálezce i od vlastníka (Protokol o ustájení zvířete,

Smlouva o úschově);

formuláře 0 vydání zvířete — Smlouva o bezplatné úschově dle § 1054 N02 + poučení o péči v

novém domově, Dohoda o bezplatném převodu vlastnického práva ke zvířeti, Protokol o navrácení

zvířete vlastníkovi (držiteli);

adopce (předání do úschovy) - poslední předané zvíře - kočká_ ev. č._ úschova

kniha dezinfekce kotců - je vedena - dezinfekce ustájovacích prostor jsou prováděny vždy po

odchodu zvířete, celoplošná dezinfekce všech prostor útulku a všech ustá'ovacích míst je prováděna

každé pondělí (sanitární den — zavřeno), aktuálně používánoú

kniha dezinfekce kotců - dezinfekce ustájovacích prostor jsou prova eny vzdy po odchodu zvířete,

celoplošná dezinfekce všech prostor útulku a všech ustá'ovacích míst je prováděna každé pondělí

(sanitární den — zavřeno), aktuálně používáno_

předloženy očkovací průkazy ustájených zvířat. Jsou označeny evidenčním číslem psa, které

dostane při přijetí do zařízení útulku, vč. číslá čipu (čárový kód);

kafilerní box - všechny kadávery jsou ne rodleně odvezen do kafilerního boxu v—

“(spravuje ordinace_v případě potřeby ze vyu2|

uzamy a e ny záchytný kotec

kniha léčení - veškeré aplikace a léčebné postupy jsou vedeny na kartách zvířat (u koček a

ostatních zvířat přímo na protokolu o ustájení (vedeno v papírové podobě), u psů na Protokolu o

veterinární péči (vedeno elektronicky), částečně v případě potřeby duplicitně na protokolu o ustájení

v papírové podobě, a dále pro potřeby ošetřovatelů v seznamu aktuálních veterinárních ošetření

konkrétních zvířat, který je po každé návštěvě a kontrole zvířete ihned aktualizován a podle kterého

zaměstnanci ošetřují zvířata (poslední záznam je ze dne 11. 10. 2019 po dopoledních veterinárních

kontrolách zvířat).

Při přiietí zvířete do útulku se provádí tyto činnosti:

kontrola označení — čip nebo tetování;

každé přijaté zvíře je zapsáno do evidenční knihy, je k němu vyhotoven protokol a fotodokumentace

- ochrana proti reklamacím majitelů a případným sporům o stavu zvířete při přijetí;

sepsání protokolu o převzetí — nálezce (předávající) se musí prokázat nějakým dokladem totožnosti

(u nálezce se ověřuje, zda neudal nepravdivé údaje);

pořízení fotografie a popisu zvířete — zařazení fotografie do vlastní evidence — využíváno k

identifikaci psů;

umístění zvířete do karantény - odblešení, odčervení; zavedení do evidence; vyhledávání původního

majitele; zveřejnění nálezu přes obec, internet i sociální sítě;

evidenční kartá zvířete obsahuje údaje o pohlaví a věku zvířete, přibližné určení plemene, stručný

popis zvířete, záznamy o zdravotním stavu a o veterinárních zákrocích, datum příjmu a opuštění

útulku, místo odchytu, jméno "nálezce", osoby, která provedla odchyt zvířete, jméno osoby,

které bylo zvíře odebráno (dle situace) a také údaje o dalším umístění zvířete, tj. jméno,

adresa, příp. další údaje 0 osobě, které bylo zvíře svěřeno;

každé přijaté zvíře je trvale, nezaměnitelně označeno pro potřebu prokazatelné evidence vedené

obcí — psi mikročipem do 7 dnů po ustájení, kočky tetováním do ucha při vstupním vyšetření nebo

při kastraci. Podmínkou je, že zvíře musí být životaschopné, zdravě. Tyto údaje budou zaneseny do

protokolu o ustájení zvířete a do očkovacího průkazu zvířete. U očipovaného zvířete bude vystaven

„protokol“ o shodných 4 listech, pro potřeby Národního registru zvířat, pro provádějícího

veterinárního lékaře, k evidenci na odboru ZP a pro nabyvatele zvířete s poučením.

za vedení dokumentace provozu útulku (písemné i elektronické) související především s

problematikou umisťovaných zvířat, řádné zavedení pravdivých a úplných údajů, archivace a další  



 

zodpovídají všichni zaměstnanci útulku. Za kontrolu a celkové vedeni veškeré dokumentace v útulku

zodpovídá pověřený přímý nadřízený zaměstnanec, event. jeho zástup.

Veterinární péči v zařízení útulku vykonává MVDr._

Před wdáním zvířete novému chovateli se provádí:

lustrace zájemce o zvíře — Black list (problémoví chovatelé), ověření schopnosti se starat o zvíře

(doložit stálý příjem — zaměstnání), souhlas majitele bytu s chovem psů, u nezletilých souhlas

rodičů k chovu zvířete;

nabídka možnosti přejímky na zkoušku — vzít na procházku se psem, vzít na noc domů;

upozornění na vlastnosti psa — těžce ovladatelný, nemá rád děti, není vhodný k chovu v bytě apod.

seznámení se zdravotním stavem zvířete, s užívanými léky či pokračováním léčby;

plné seznámení s právními důsledky převzetí — nový nabyvatel (chovatel) vlastnoručně podepíše

Smlouvu o převzetí zvířete, kterou obdrží spolu s očkovacím průkazem zvířete;

nový chovatel obdrží také informace o tom, jak přeregistrovat čip na nového vlastníka.

Před vydáním nalezeného zvířete původnímu chovateli musí vlastník doložit platný doklad totožnosti a

dokladovat vlastnictvi nalezené véci např. fotem zvířete, očkovacím průkazem, uvedením čísla čipu či

průkazem původu.

Základní provoz v zařízení útulku sestává z těchto činnosti:

1.

9
°
.
“

10.

11.

12.

13.

14.

Péče o zvířata, vč. jejich odchytu, musí být vždy zajištěna min. 1 osobou, která splňuje kvalifikaci dle

§ 42 zák. č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, ve znění pozdějších předpisů. Pod dohledem nebo dle

instrukcí této osoby mohou pomocné práce vykonávat i osoby, které uvedenou kvalifikaci nemají. Při

kontaktu se zvířetem je vždy nutné zachovat klid, rozvahu a postup, který odpovídá charakteru

chování zvířete.

Kapacita je 50 — 60 psů (v závislosti na věku a velikosti umístěných psů). Kočky budou umisťovány

pouze v nevyhnutelných případech na dobu nezbytně nutnou (koťata, kočky po kastraci, atd.), stejně

tak jako další druhy zvířat.

Po umístění do útulku (u psů do příjmového kotce) je každé zvíře v co nejkratší možné době

podrobeno klinické prohlídce - kontrole zdravotního stavu veterinárním lékařem (vyšetření -

vzteklina, atd.) a odčervení (zbavení zvířete endopárazitů), je zbaveno veškerých mechanických

nečistot i povrchových parazitů (ektopárázitů).

V případě podezření z onemocnění je zvíře zabezpečeno dle pokynů veterinárního lékaře, příp.

umístěno do karanténního kotce.

Zdravé zvíře je přemístěno z příjmového do chovného kotce po 7 dnech hospitalizace (cca po 5

dnech - druhé vyšetření - vzteklina, očkování). V této době je k dispozici pro venčení zvířat výběh,

který je využíván v závislosti na klimatických podmínkách. Toto venčení může být nahrazeno

venčením mimo areál útulku, a to jak zaměstnanci útulku, ták osobami z řad dobrovolníků.

Zdravotní stav zvířat je sledován průběžně, veškeré změny ve zdravotním stavu a chování zvířat se

hlásí veterinárnímu lékaři, který rozhodne o dalším postupu.

Koupání zvířat a péče o srst se provádí dle potřeby.

Zvíře z chovného kotce může být předáno případnému zájemci s upozorněním, že v zákonných

lhůtách od vyhlášení nálezu zvířete mu může být zvíře odebráno v případě, že se přihlásí a prokáže

původní vlastník. Odbor životního prostředímje v těchto lhůtách oprávněn

provádět namátkovou kontrolu péče o zvíře v usc ove. pripa e ne održení podmínek 0 náhradní

péči může být zvíře z úschovy odebráno. Osoba, které je svěřeno zvíře z útulku do úschovy, se

stává poplatníkem s oznamovací povinnosti, dle platné vyhlášky města o místním poplatku ze psů.

Dospělá zvířata - psi, kočky - jsou krmena jedenkrát denně, zároveň je podávána průběžně dle

potřeby voda (v zimě teplá). Základ stravy tvoří granule (kompletní suchá, polosuchá strava),

doplňkově podávána potrava z konzerv, příp. směs potravin (např. maso, rýže, těstoviny, zelenina) a

"pamlsky" (např. vitamínové tyčinky, sušenky, žvýkačky). Ostatní zvířata jsou krmena dle požadavků

jednotlivých druhů a kategorie zvířat. Krmná dávka musí odpovídat druhu, stáří a zdravotnímu stavu

zvířete. V případě potřeby krmení upraveno dle pokynu veterinárního lékaře.

Štěňata (koťata) jsou krmena a napájena v závislosti na věku, minimálně dvakrát denně, příp. dle

pokynů veterinárního lékaře.

Přípravna a sklady krmiva jsou zabezpečeny proti pronikání hmyzu a hlodavců. Krmivo je

skladováno dle specifických požadavků (suché granule, krmivo podléhající zkáze, atd.).

Kotce a mistnosti provozni budovy jsou čištěny denně. Údržba podlahy šatny, umývárny, sprch a

záchodu, umývadla, záchod a odpadové nádoby - musí být umývány denně. Omyvatelné části stěn

musí být umývány alespoň jedenkrát za týden. Nábytek musí být čištěn nejméně jednou za 14 dní.

Stropy a stěny se malují jednou za dva roky. Podle potřeby se obnovují omyvatelné povrchy stěn.

Dle potřeby je prováděno mechanické vyhrabání výběhů a kontrola oploceni.

Denně je provedena pečlivá kontrola stavu všech zvířat a jejich pohody, vč. kontroly technologických

zanzenr

 

 



 

15. Před umístěním zvířete do příjmového či karanténního kotce je tento kotec vydezinfikován, vč. psích

bud. Shodné tak i jiné zpevněné ustájovací plochy. Vztahuje se v potřebném rozsahu i na dopravní

prostředky používané k přepravě zvířat.

16. Dezinfekce je prováděna pravidelně (zhruba v intervalu jedenkrát za 14 dní), dezinsekce a

deratizace je v průběhu roku prováděna dle potřeby v souladu se zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.

17. Za oficiální „sanitární den“ v útulku pro zvířata je určeno pondělí. Provádí se celkový úklid, event. vč.

dezinfekce, všech provozních prostor útulku. V tento den má útulek pro návštěvníky zcela zavřeno.

Výjimečně případy lze řešit po předběžné telefonické dohodě.

18. Přísnější hygienická a protinákazová opatření jsou přijata podle potřeby na základě pokynů

veterinárního lékaře, event. podle aktuální nákazové situace a na základě rozhodnutí orgánu státní

veterinární správy.

Kotce pro psy jsou umístěny nad administrativní budovou, po obou stranách dlážděněho chodníku, který

k nim vede. Kotce jsou zastřešeny a v každém je umístěna dřevěná bouda. Všechny kotce mají mírně

skloněnou podlahu, opatřenou novým nátěrem, který zabraňuje pronikání moči a výkalů do betonu a

usnadňuje čištění a dezinfekci kotce. Na okraji kotce je zbudován žlábek, do kterého se stahuje moč a

splachová voda, která následně odtéká do 2 žump. V každém z kotců v celém útulku byly v době

kontroly misky s čistou vodou, kotce byly čisté, suché. Všechny vnitřní prostory útulku jsou vytápěny a

přirozeně osvětleny okny, na chodbách i v kotcích je umělé osvětlení, rovněž venkovní kotce jsou uměle

osvětleny. Větrání vnitřních prostor je okny a vstupními dveřmi. Útulek je vybaven pro případ potřeby

přenosnými svítilnami.

Psi jsou dle slov provozovatele venčení pravidelně, několikrát denně. Všechny kotce byly v době

kontroly označeny jmény psů.

V době kontroly bylo v útulku čisto, klid, zvířata byla čistá, klidná, vítala příchozí návštěvníky, v žádném

z kotců nebyly spatřeny exkrementy.

V útulku byl dočasně pozastaven příjem nalezených zvířat z karanténních důvodů (záchyt parvovirózy u

nalezeného psa).

Příjem nalezených zvířat byl již plně obnoven ke dni 1. 11. 2019.

Místním šetřením nebylo prokázáno porušení zákonů.

 

Kontrolovaná zvířata

Zvíře

Útulky pro ostatní zájmová zvířata

savci kočka domácí

savci domácí

 

Počet stran příloh k tomuto protokolu: |:|

Pořízena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 6.11.2019

 



Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmě, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tim doručení protokolu o kontrole na místě.

  

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinně osoby

 

Podpis přizvané osobyPodpis kontrolujícího

v Podepsáno elektronicky

 


